АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от г$. о<р  z o / s  ^  s s jr
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район

от 19 декабря 20X4 года № 1913
«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Тимашевский район
«Развитие здравоохранения» на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЭ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Закона Краснодарского
края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении органов местного само
управления муниципальных образований Краснодарского края отдельными го
сударственными полномочиями в области социальной сферы», постановления
администрации муниципального образования Тимашевский район от 16 июня
2014 года № 857 «Об утверждении перечня муниципальных программ муници
пального образования Тимашевский район», в целях сохранения здоровья
населения Тимашевского района, повышения уровня медицинского
обслуживания п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 19 декабря 2014 года №1913 «Об утвержде
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский
район «Развитие здравоохранения» на 2015-2017 годы» (далее - Программа),
изложив паспорт Программы и приложение №1 к программе в новой редакции
(прилагается).

2. Постановление администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 25 июня 2015 года № 690 «О внесении изменений в постановле
ние администрации муниципального образования Тимашевский район от 19 де
кабря 2014 года №1913 «Об утверждении муниципальной программы муници
пального образования Тимашевский район «Развитие здравоохранения» на

2

2015-2017 годы» признать утратившим силу.
3. Отделу информационных технологий (Мирончук) разместить постанов

ление на официальном сайте администрации муниципального образования Ти-
машевский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от £J) . Of. £ & /$  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 19.02.2014 №1930
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от 2 3 :  O f. f / S  »

Муниципальная программа
муниципального образования Тимашевский район

«Развитие здравоохранения» на 2015-20X7 годы

ПАСПОРТ
муниципальной программы

муниципального образования Тимашевский район
«Развитие здравоохранения» на 2015-2017 годы

(далее -  муниципальная программа)

Координатор
муниципальной
программы

Участники
муниципальной
программы

Цели
муниципальной
программы

Отдел по социальным вопросам администрация
муниципального образования Тимашевский район

Муниципальное бюджетное учреждение здраво
охранения «Тимашевская центральная районная
больница»

Сохранение здоровья населения Тимашевского
района, повышение уровня медицинского обслу
живания, а именно:
- снижение смертности населения, в том числе
младенческой и детей от 0 до 17 лет;
- снижение смертности от дорожно-транспортных

16

Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование,
осуществляется на основании муниципальных контрактов (договоров) МБ УЗ
«Тимашевскамя ЦРБ» на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а так же по
средством предоставления субвенций МБУЗ «Тимашевская ЦРБ».

Содержание и объемы финансирования мероприятий, реализуемых муни
ципальной программой, после проведения оценки их эффективности могут
уточняться. Контроль за ходом выполнения муниципальной программы осуще
ствляется администрацией муниципального образования Тимашевский район в
лице отдела по социальным вопросам.

Администрация МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» ежеквартально, в срок до 10
числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а так же в конце каждого
года анализирует отчетность по использованию финансовых средств и по
показателям реализации муниципальной программы и представляет
информацию в администрацию муниципального образования Тимашевский
район (отдел по социальным вопросам), а также для размещения на сайте
муниципального образования Тимашевский район информационно-телеком
муникационной сети «Интернет».

В целях обеспечения мониторинга и анализа хода реализации Программы
начальник отдела по вопросам экономики МБУЗ «Тимашевская ЦРБ»
до 20 января года, следующего за отчетным, представляет отчет о ходе реали
зации муниципальной программы заместителю главы муниципального образо
вания Тимашевский район, который курирует вопросы социальной сферы и в
отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования
Тимашевский район по форме (приложение №2).

Оценку эффективности реализации муниципальной программы проводит
координатор программы и представляет в отдел экономики и прогнозирования
администрации муниципального образования Тимашевский район
до 15 февраля года, следующего за отчетным, готовит ежегодный доклад о
ходе реализации муниципальной программы, а так же размещает информацию
о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети
«Интернет» в разделе «Муниципальные программы».

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район Е.И.Мальченко

&
а
(Г

Xs ^
•8 к
1 S
1 «  Й в

а
S п> я о »_  CSS *50 а га

аCJаоаxiо
а)шааSo

и *1* Яа а о\
S S Й
В ё £о о га а2 *8 °  о W

К)
о
Ui
-1
§

to о  >—‘
о ,
-) о
и

to
оI—1
"J
-]ой

fs Е Я
g s fа о 2W U £и '<  ж ■й -  £
ы £ ок з О н 8

й Са< £юи W №X й К
Б

л
6л а
я р
к

о
Я

О О р>Я 0 \b  w
£?8 5 g
S g  к s
^  Ю О

g
J/ H  s
if* s  s
<4 2
| i
^-.WtoО НЧ

я з
St g

T3 £  PO Я
S' iД) о

T.
a  я
s
я
О

s 51  g
В Ок a я ы
S n> a  я  я to

о н  H s
•-* 240 SB
-  0K> ft)

Ы "о  я
*  It

40 о>— кUJ

S Я о
ш ° а н
Я &  £  x S о

CO isOf
к
Я
<ь
R

d  Й  43 5 со К w be
О S а о W Hя ►о я S

д  яя

str*
яо
3

•<
ю
w
"d
*

ffi

А

а
S
tfо
W
S
Й
г?

-

И
того:

внебю
дж

етны
е

источники

федеральны
й

бю
дж

ет

краевой
бю

дж
ет

районны
й

бю
дж

ет

| всего

UJ

о о 117620,1

1190,0

осОС
о -Р»

о о чО[О
О
<1

390,0
39657,7

о о 39176,2

4S.
ОО
о

и>
VO
--4OS
N)

Os

о о 39176,2

400,0

и>40Vl
OS
NJ

-О

возникновения
эпидемии

гриппа
в

рамках
вьщ

елеппы
х

средств

ОС